
Det er K2 Huset, som står for byggeriet af 
Maja og Nicholas Siims nye hjem på Åbrynet 
i Tulstrup. Husbyggerfirmaet holder til på Na-
vervej i Ikast, hvor man har administration og 
ikke mindst et showroom, hvor kunderne kan 
opleve nogle af de mange valgmuligheder, 
man har, når man skal bygge hus. 
Men ikke nok med det så har man også et 
stort værksted. Her samler K2 Husets hånd-
værkere tagkonstruktioner til kundernes 
huse. De laves med isolering, genveksanlæg, 
dampspærrer og andet, der skal kobles på 
tagkonstruktionen. 
- Det eneste, der mangler, er tagpap, fortæl-
ler Dennis Christensen, som er indehaver af 
K2 Huset i Ikast. 
- Normalt laver man spær ude på pladsen, 
men det vil tage en uge med tørvejr på byg-
gepladsen, hvor vi her lukker huset af på en 
dag, fortsætter han. 

NATURLIG UDTØRRINGSPROCES
Metoden, der benyttes til udvalgte huse, 
betyder, at håndværkerne kan arbejde på 
tagkonstruktionen sideløbende med, at 
fundamentet er ved at blive støbt på byg-
gepladsen, og så kan taget køres af sted fra 
Navervej i en samlet enhed så snart, væggene 
er rejst - og vejret er godt. Det får byggeriet 
til at skride hurtigt fremad. 
- Mange andre processer stopper, hvis der 
ikke er tag på huset, for det er først efter 
taget er på, at vinduerne kan monteres og 
når huset er lukket, så kan mureren komme i 
gang, siger Dennis Christensen. 
- Vi kan også hurtigere begynde at gøre klar 
til, at der kan komme varme i huset, så vi får 
en naturlig udtørringsproces i stedet for at 
tvangstørre huset med en varmekanon. 
Da taget var hejst på med en kran, kunne 

Maja og Nicholas Siim invitere til rejsegilde, 
og så gik mureren i gang med at mure faca-
den op. Her nåede parret til et spændende 
øjeblik i byggeriet, for de var i sin tid meget i 
tvivl om, hvilken sten de skulle vælge - og de 
var ikke enige i nuancen, men til sidst pegede 
de på en råhvid sten med brune nuancer.
- Jeg er blevet så glad for den - den er mega 
fed, konstaterer Nicholas Siim. 
Maja Siim er enig og fortæller, at huset har 
fået det udtryk, parret ønskede, da de gik og 
visualiserede deres kommende hjem. 
 
SKABT ET RIGTIG GODT HUS
I det hele taget kan parret nærmest dag for 
dag få flere og flere indtryk på plads og se, 
om deres tanker er lig med virkeligheden. 
- Det er fuldstændig, som vi havde drømt 

om - og mere end det. Da vi første gang gik 
rundt, tænkte vi, at vi har skabt det bedst 
mulige hus til børn, til teenagere, og når vi 
en gang skal bo her selv. Så er det stadig et 
rigtig godt hus, siger Maja Siim.
- Vi har brugt kvadratmeterne rigtig godt, og 
der er ikke noget spild, siger Nicholas Siim, 
som faktisk også har fået sig en lille overra-
skelse. 
- Vi har fået kig hele vejen igennem huset, når 
man træder ind ad døren. Så kan vi kigge ud 
i naturen. Det havde vi slet ikke tænkt på før, 
fortæller han.
- Følelsen af at have fået naturen med ind - 
den er lykkedes ret godt, fortsætter Maja Siim 
med tilfredshed i stemmen.

Færdigsamlet tag på hjul
På Åbrynet i Tulstrup går det rigtig stærkt med at få rejst - og lukket familien Siims nye hus,  
for taget blev samlet på værkstedet hos K2 Huset, inden det blev kørt til byggepladsen 

Da fundamentet var på plads, gik det hurtigt med at få rejst skelettet til huset, hvorefter taget kunne 
komme på, og mureren komme i gang med sin del af arbejdet.  Foto: Privatfoto

K2 Huset har en stor produktionshal, hvor de i tørvejr kan konstruere tage til flere af kundernes huse. Dermed er de ikke afhængige af en uge med tørvejr, fordi 
taget kan samles i hallen og køres af sted fra Navervej i en samlet enhed, det sker så snart væggene er rejst - og vejret er godt.  Foto: Chresten Bergh

ANNONCE

for taget blev samlet på værkstedet hos K2 Huset, inden det blev kørt til byggepladsen 

FØLG BYGGEPROCESSEN

FRA START TIL SLUT

K2K2
I denne serie kan man følge et par 

fra Ikast i deres proces med at 

få bygget drømmehuset. 

Mød parret i Boligmagasinet, 

der udkommer 13. september.


